

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลชนบทกลาง บ้านหัวเต่าแดง หมู่ที่ 3 /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเรือ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,903,900 บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลชนบทกลาง บ้านหัวเต่าแดง หมู่ที่ 3 ตามแบบกรมทรัพยากรน้ำกำหนด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 ตุลาคม 2559 เป็นเงิน 1,903,900 บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบ ปร. 4
 - 5.2 แบบ ปร. 5
 - 5.3 แบบ ปร. 6
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายอดุลย์ ทบักดี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
6.2 นางเพ็ญภา รัตนธรรม	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบาย	กรรมการ
6.3 จ่าเอกหาญพงษ์ โพชนอก	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกัน	กรรมการ

หมายเหตุ

1. วงเงินงบประมาณ หมายถึง เงินที่หน่วยงานของรัฐได้รับและพร้อมมีค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อจัดจ้าง
2. บัญชีประมาณการราคากลางงานก่อสร้าง (ตามข้อ 5) ให้เลือกใช้ดังนี้
 - 2.1 ครอบคลุม ปร.4 แบบ ปร.5 และแบบ ปร.6
 - 2.2 แบบงานก่อสร้างชลประทาน หมายถึง แบบสรุปราคากลางก่อสร้างชลประทาน
 - 2.3 แบบงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม หมายถึง แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้าง ทางสะพานและท่อเหลี่ยม
 - 2.4 แบบกรณีอื่นๆ (หมายถึง แบบประมาณการราคากลางอื่นๆ ที่ไม่เข้าข้อ 5.1 หรือ 5.2 หรือ 5.3

แบบ ป.ร.4 (พ)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี)

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเสือ อำเภอหนองเสือ จังหวัดนครราชสีมา
ประเภท	ระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดเล็ก
เจ้าของอาคาร	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเสือ
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านโคกขาม หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองเรือ อำเภอหนองเสือ จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักงานบริหารจัดการน้ำ อรรถพรวิทยากร
แบบเลขที่	
ประมาณราคาเมื่อวันที่	๑๖ ต.ค. ๒๕๕๙
คำนวณราคาโดย	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง	1	โครงการ	16,000	จ่ายค่าสถานที่ก่อสร้าง
รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดทุกประการ				16,000	
รวมทั้งหมด				(เงินหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน)	

ลงชื่อ นาย ประสงค์ ประธานกรรมการ
(นายอำเภอเขต ๖-๓๓)
ผู้ทำหน้างาน

ลงชื่อ นาย ประสงค์ ตรวจสอบ
(นายอำเภอเขต ๖-๓๓)
อำเภอหนองเสือ

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง	จางระยองน้ำ
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหัวเขาเตา หมู่ที่ 3 ตำบลหนองเม็ก อำเภอเขาชะเมา จังหวัดสมุทรสาคร แบบเลขที่ 911001
หน่วยงานออกแบบและประมาณค่า	ส่วนโยธา อบต.หนองเม็ก ตามแบบกรมทรัพย์สินทางปัญญา
ประมาณการโดย	เมื่อวันที่ 10 ต.ค. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ขุดดิน	0.20 ลบ.ม.	-	-	125.00	48.75	48.75	
2	ทรายถมยก/ทรายถมบรองพื้น	0.03 ลบ.ม.	320.00	9.60	90.00	2.73	12.33	
3	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ใช้แบบพื้นมีเหล็กท่อน้ำ 30x30 ซม.)	0.05 ลบ.ม.	1,748.00	87.40	495.00	24.75	112.15	
4	เหล็กเส้นกลม 600.9 มม. (4.99 กก./เส้น)	2 กก.	10.93	21.86	3.00	6.00	27.86	
5	ท่อซีเมนต์ 1/2 นิ้ว	1 ต.ม.	225.00	225.00	89.00	89.00	314.00	
6	ฉาบปูนผิวเรียบธรรมดา	2.3 ต.ม.	55.00	126.50	82.00	188.60	315.10	
	รวมเงิน			488.71		360.78	849.49	
	คิดเป็นเงินค่างาน						840.00	

ชื่อย่อ Cheng : วิชาการศึกษา
(สาขาคุณธรรม วิชาการ)
ผู้ช่วยฝ่ายบริหาร

ลงชื่อ (นายออสต์ ทนศักดิ์)
นางสาว.....
นางสาว.....

หน้า 16.4 ฉบับที่ 209

ประมาณราคาลำก่อสร้าง รั้ว-ประตูรั้ว (16X15 ม.)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวเขาแดง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองไผ่ อำเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม แบบเลขที่ 911002,921008

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา ส่วนโยธา อบต.หนองไผ่ ตามแบบกรมวิศวกรรมน้ำ

ประมาณการโดย เมื่อวันที่ 4/11 พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เงินบาท	ค่าต่อหน่วย	เงินบาท		
3.1	3. รั้ว-เสาหัวคัน 10 ช่วงเสา (ยาว 20 ม.) จุดดินเดิมฐานรากเดิม	1 ลบ.ม.	-	-	125.00	125.00	125.00	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ชั้นผิวผิวเรียบ 320 กก/ลบ.ม.)	0.105 ลบ.ม.	1,749.00	183.65	498.00	52.28	235.93	
3.3	รถขนานถม 12 ค.ล. 2.64 มล.	180 ม.	5.40	972.00	2.00	360.00	1,332.00	
3.4	เสาหัว คัน, ฝาหัวคัน 1x1 นิ้ว ยาว 2.60 ม.	9 คัน	320.00	2,880.00	30.00	270.00	3,150.00	
3.5	บิลท์ 10x 4 มม.	81 คัน	12.00	972.00	-	-	972.00	
	รวมเงิน (3)			5,007.65		887.00	5,894.65	ราคา 20 เมตร
	รั้ว-เสาหัว คันเป็นเงินต่อเมตร			260.38		40.35	299.73	ราคาต่อเมตร
	รั้ว-เสาหัว คันเป็นเงินรวม	67 ม.	250.38	14,271.79	40.35	2,299.95	16,571.74	16,570.00
	รวมเงิน 1+2+3			25,712.22		5,725.71	31,437.93	
	คิดเป็นเงินค่าจ้าง						31,438.00	

ลงชื่อ Chang ประมาณการ
(นายชาญณรงค์ นาคา)
ผู้ช่วยช่างโยธา

ลงชื่อ Ant ตรวจ
(นายสุวิทย์ พงษ์ศักดิ์)
ผอ.กองช่าง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านห้วยท่าแขก หมู่ที่ 3 ตำบลหนองเสือ อำเภอหนองเสือ จังหวัดพิจิตร หมายเลขที่ 911006

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคาส่วนโยธา อบต.หนองเรือ ความยากประเภทที่ 3

ประมาณการโดย

เมื่อวันที่ 15/11/2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาคู่หน่วย	เป็นเงิน	ราคาคู่หน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3"	1 ท่อน	1,049.00	1,049.00			1,049.00	
2	ท่อเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2"	1 ท่อน	1,090.00	1,090.00			1,090.00	
3	ท่อเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.2"	2 ท่อน	268.00	536.00			536.00	
4	ท่อ PVC ขนาด 4 นิ้ว 2.5 ปลอกหุ้มท่อ 3/4"	1 ท่อน	46.00	46.00			46.00	
5	ท่อพลาสติกขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3" x 10 ซม.	3 ท่อน	120.00	360.00			360.00	
6	สายท่อนลวดเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3/4"	4 คัด	24.00	96.00			96.00	
7	สายท่อนเหล็กจากสังกะสี 1.2"	2 คัด	15.00	30.00			30.00	
8	ข้อต่อเหล็กขนาด 90 องศา 2 ด้าน 3"	1 คัด	1,375.00	1,375.00			1,375.00	
9	ข้อต่อเหล็กขนาด 45 องศา 1 ด้าน 2"	2 คัด	1,400.00	2,800.00			2,800.00	
10	ข้อต่อเหล็กขนาด 45 องศา 2 ด้าน 3"	1 คัด	1,495.00	1,495.00			1,495.00	
11	สายท่อนเหล็กจากสังกะสี 3 ด้าน 3"	3 คัด	1,860.00	5,580.00			5,580.00	
12	หน้างานเหล็กท่อนเหล็กขนาด 3"	16 คัด	127.00	2,032.00			2,032.00	
13	หน้างานเหล็กท่อนเหล็กขนาด 3" x 3/4"	2 คัด	300.00	600.00			600.00	
14	ข้อต่อเหล็กขนาด 90 องศา 2 ด้าน 3" x 1.2"	2 คัด	575.00	1,150.00			1,150.00	
15	ข้อต่อเหล็กขนาด 45 องศา 1 ด้าน 2"	2 คัด	53.00	106.00		5,500.00	5,606.00	
16	ข้อต่อเหล็กขนาด 45 องศา 2 ด้าน 1.2"	11 คัด	11.00	121.00			121.00	
17	ข้อต่อเหล็กขนาด 45 องศา 2 ด้าน 3/4"	6 คัด	13.00	78.00			78.00	
18	ข้อต่อเหล็กขนาด 45 องศา 2 ด้าน 1.2"	4 คัด	8.00	32.00			32.00	
19	กระดุมเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3" แบบท่อนกลัด	2 ชุด	6,720.00	13,440.00			13,440.00	
20	ปลอกหุ้มท่อเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3"	2 ชุด	3,500.00	7,000.00			7,000.00	
21	ปลอกหุ้มท่อเหล็กขนาด 3/4"	2 ชุด	261.00	522.00			522.00	
22	ปลอกหุ้มท่อเหล็กขนาด 1.2"	4 ชุด	230.00	920.00			920.00	
23	เกลียวความยาว 6-8 ซม.	2 คัด	280.00	560.00			560.00	
24	เงินอุดหัวท่อ 3/4"	1 คัด	8.00	24.00			24.00	
25	เงินอุดหัวท่อ 1.2"	2 คัด	12.00	24.00			24.00	
รวมยอดค่าวัสดุ				42,282.00		5,500.00	47,782.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ระบบกรองน้ำบาดาลขนาด 7 ม.²/ชม. (ต่อเนื่อง)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวัดบ้านแตก หมู่ที่ 3 ตำบลหนองเรือ อำเภอชนบท จังหวัดมหาสารคาม แบบเลขที่ 1211007

หน่วยงานออกแบบและประมาณส่วนโอบัว องค์กรหนองเรือ ตามแบบกรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณการโดย เมื่อวันที่ 31 ธ.ค. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1. งานดิน								
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/คานดิน	11 ลบ.ม.			126.00	1,375.00	1,375.00	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	2.2 ลบ.ม.	330.00	726.00	91.00	200.20	926.20	
2. งานแบกหลัง								
2.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทำใบ 70% หรือไม้ค้ำ	65 ตร.ม.	40.6.00	22,360.00	133.00	7,315.00	29,675.00	
2.2	ตะปู	14 กก.	27.00	378.00	-	-	378.00	
3. งานคอนกรีต								
3.1	คอนกรีต 1 : 1.5 : 3	0.5 ลบ.ม.	1,546.00	774.00	396.00	199.00	973.00	
3.2	ทรายหยาบ 1 : 2 : 4 (ใช้แทนค่าไม้แบกทำ 320 กก./ลบ.ม.)	2.4 ลบ.ม.	1,748.00	4,197.60	496.00	1,126.20	5,323.80	
3.3	คอนกรีต 1 : 1.5 : 3 (ใช้แทนค่าไม้แบกทำ 400 กก./ลบ.ม.)	3.7 ลบ.ม.	1,721.00	6,367.70	496.00	1,842.80	8,210.50	
4. งานเหล็ก								
4.1	เหล็กเส้นกลม dia. 8 มม. (4.98 กก./เส้น)	209 กก.	19.93	4,165.37	3.40	710.00	4,875.37	
4.2	เหล็กเส้นข้อ dia.12 มม. (8.88 กก./เส้น)	410 กก.	21.26	8,716.60	3.40	1,394.00	10,110.60	
4.3	เหล็กเส้นข้อ dia. 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	63 กก.	19.50	1,233.50	3.40	190.20	1,423.70	
4.4	จวดผูกเหล็ก No. 10	20 กก.	24.00	480.00	-	-	480.00	
5. งานท่อและอุปกรณ์								
5.1	ท่อเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง dia. 8"	0.25 ฟุต	3,579.00	969.75			969.75	
5.2	ท่อเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง dia. 4"	1 ฟุต	2,403.00	2,403.00			2,403.00	
5.3	ท่อเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง dia. 3"	2 ฟุต	1,519.00	3,238.00			3,238.00	
5.4	ท่อเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง+ข้อต่อยาว 6 ม. dia. 1/2"	0.2 ฟุต	266.00	53.20			53.20	
5.5	ท่อ PVC ขนาด 4 ม. ขึ้น 5 ปลายเป็น dia. 1 1/2"	3 ฟุต	98.00	294.00			294.00	
5.6	ข้อต่อเกลียวขนาด PVC ขึ้น 13.5 dia. 1 1/2"	15 ตัว	9.00	162.00			162.00	
5.7	ฉากอลูมิเนียม PVC ขึ้น 13.5 dia. 1 1/2"	15 ตัว	10.00	150.00			150.00	
5.8	ข้อต่อเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 80 มม. dia. 3"	7 ตัว	420.00	2,940.00			2,940.00	
5.9	ข้อต่อเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 90 มม. dia. 4"	4 ตัว	382.00	1,528.00			1,528.00	
5.10	ข้อต่อเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 90 มม. dia. 5"	2 ตัว	1,418.00	2,836.00			2,836.00	
5.11	ฉากทางเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1/2"	1 ตัว	15.00	15.00			15.00	
5.12	ข้อต่อวงแหวนเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1 1/2"	16 ตัว	39.00	722.00			722.00	
5.13	ข้อต่อวงแหวนเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1/2"	1 ตัว	10.00	10.00			10.00	
รวมออกค่าใช้จ่าย				84,602.12		14,411.80	79,013.92	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ตั้งน้ำไฮขนาด 20 ม.³ (ตอกเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวเขาแดง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองเสือ อำเภอหนองเสือ จังหวัดนย. แบบเลขที่ 2111020

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา ส่วนโยธา สบต.พจนงเรื่อ ตามแบบกรมทรัพย์อาคารน้ำ

ประมาณการโดย เมื่อวันที่ 05 ต.ค. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ค่าต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			88,724.39		37,525.80	124,250.19	
5.17	ประเก็นทาง dia 3"	3 แผ่น	20.00	60.00			60.00	
5.18	ประเก็นทาง dia 4"	2 แผ่น	35.00	70.00			70.00	
5.19	น๊อตยึดหน้างาน	28 ตัว	30.00	840.00			840.00	
5.20	เหล็กมัดล๊วย	5 ถัง	12.00	60.00			60.00	
	6. งานขุดลอก							
6.1	ขุดปูนเรือธรรมดา	16 ตร.ม.	55.00	880.00	82.00	1,312.00	2,192.00	
	7. งานทาสี							
7.1	ทาสีน้ำตาลฉีก	16 ตร.ม.	35.00	560.00	30.00	480.00	1,040.00	
7.2	ทาสีน้ำมัน	1.5 ตร.ม.	45.00	67.50	38.00	57.00	124.50	
7.3	ทาสีผนังเบส	35 ตร.ม.	115.00	4,025.00	40.00	1,400.00	5,425.00	
	8. งานอื่น ๆ							
8.1	บันไดอลูมิเนียมยาว 0.50 ม.	1 ชุด	4,400.00	4,400.00			4,400.00	
8.2	ฝาปิดช่องลงราง ขนาด 0.95 x 0.95 ม.	1 ชุด	720.00	720.00			720.00	
8.3	แผ่นลึงกะฉีกกันซึม เบอร์ 28 ขนาด 0.91x2.435 ม.	1 แผ่น	210.00	210.00		1,560.00	1,770.00	
8.4	ตะแกรงรั้งของพทุภูมิเนียม 4x4 นิ้ว	2 แผ่น	30.00	60.00			60.00	
8.5	เบรคเบรคสายทุ	1 ชุด	280.00	280.00			280.00	
	9. เสวเข็ม							
9.1	เสาเข็ม คสล. หรือ คกร. ยาว 8.00 ม. หน้าตัด 180 ซม. เส้นรอบรูป 77 ซม.	15 ต้น	870.00	13,020.00	180.00	3,040.00	16,060.00	
	รวมเงิน			112,676.89		45,384.80	158,241.69	
	คิดเป็นเงินค่างาน						158,240.00	

เพื่อ Cumany ประมาณการ
(นายทงบุญหงษ์ ภาสกร)
ผู้รับทำงบโยธา

ลงชื่อ สมชาย ควบคุม
(นายอรรถสิทธิ์ พงษ์ศักดิ์)
ผอ.กองช่าง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ถนนต่อจากน้ำประปา

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านวังนาแดง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองเรือ อ. หนองเรือ

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา ส่วนโยธา อบต.หนองเรือ ตามแบบกรมวิศวกรรม

ประมาณการโดย

เมื่อวันที่ 15 ต.ค. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุรวม	รวมค่าแรง
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ค่าแรงรวม	
1	ส้วม PVC ขนาด 4 ม. ขึ้น 3 5 (สายร้อยท่อ 50 มม. 10 เมตร)	-	ท่อน	-	-	-	-	-
2	ส้วม PVC ขนาด 4 ม. ขึ้น 3 5 (สายร้อยท่อ 50 มม. 10 เมตร)	-	ท่อน	-	-	-	-	-
3	ส้วม PVC ขนาด 4 ม. ขึ้น 3 5 (สายร้อยท่อ 50 มม. 10 เมตร)	0	ท่อน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4	ส้วม PVC ขนาด 4 ม. ขึ้น 3 5 (สายร้อยท่อ 50 มม. 10 เมตร)	0	ท่อน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5	ส้วม PVC ขนาด 4 ม. ขึ้น 3 5 (สายร้อยท่อ 50 มม. 10 เมตร)	-	ท่อน	-	-	-	-	-
6	ส้วม PVC ขนาด 4 ม. ขึ้น 3 5 (สายร้อยท่อ 50 มม. 10 เมตร)	320	ท่อน	147.68	47,251.20	180.00	51,200.00	98,451.20
7	ส้วม PVC ขนาด 4 ม. ขึ้น 3 5 (สายร้อยท่อ 50 มม. 10 เมตร)	0	ท่อน	115.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8	ส้วม PVC ขนาด 4 ม. ขึ้น 3 5 (สายร้อยท่อ 50 มม. 10 เมตร)	15	ท่อน	310.00	4,650.00	-	-	4,650.00
9	อุปกรณ์ประปา (สายประปา, ฝักบัว, ฝักบัว, ฝักบัว, ฝักบัว, ฝักบัว)	1	จากตลาด	25,000.00	25,000.00	-	-	25,000.00
10	ส้วม PVC ขนาด 4 ม. ขึ้น 3 5 (สายร้อยท่อ 50 มม. 10 เมตร)	5	ท่อน	1,241.00	6,205.00	340.00	1,700.00	7,905.00
	รวมเงิน			83,106.20			52,900.00	136,006.20
	คิดเป็นเงินค่างาน							136,006.20

ลงชื่อ Corny ประมาณการ
(นายบุญธรรม นิลคำ)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ลงชื่อ Ant ควบคุม
(นายบุญธรรม นิลคำ)

ช่างโยธา

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง	เครื่องมือประจำการประกอบ
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านวังช้างแดง หมู่ที่ 5 ตำบลวังแดงใต้ อำเภอเวียงชัย จังหวัดน่าน
หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา	ส่วนโยธา อบต.หนองเรือ ตามแบบกรมทรัพยากรน้ำ
ประมาณการโดย	เมื่อวันที่ 17 ต.ค. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ประกอบคาน้ำขนาด 24"	2 ตัว	1,050.00	2,100.00	-	-	2,100.00	
2	ประกอบเสี้ยนขนาด 10"	1 ตัว	460.00	460.00	-	-	460.00	
3	เสี้ยนตัวเหล็ก 1 ชั้น หัวแฉกใบเสี้ยน 12"	1 ชุด	410.00	410.00	-	-	410.00	
4	ลิ้นชักขนาด 10"ของไวส์ไวป(vic clip) หรือเทียบเท่า	1 อัน	230.00	230.00	-	-	230.00	
5	ไขควงสองใบ	1 อัน	40.00	40.00	-	-	40.00	
6	ไขควงปากแฉก ขนาด 4"	1 อัน	45.00	45.00	-	-	45.00	
7	ไขควงปากแบน ขนาด 4"	1 อัน	45.00	45.00	-	-	45.00	
8	ฉนวนหุ้มท่อ ขนาดหน้า 2 นิ้ว	1 อัน	110.00	110.00	-	-	110.00	
9	ท่อน้ำประปาขนาด 6.00 ซม. หัวสลับน้ำด้วยโลหะ	1 อัน	210.00	210.00	-	-	210.00	
10	ตู้เหล็กบานเลื่อนที่พร้อมขาที่ขนาด 46.5"x18"x34.5" สเตนด์มีติ (กว้างลึกสูง) 1 ตัว-ตัว ไม่เกิน 0.05 ม.	1 ตู้	2,850.00	2,850.00	-	-	2,850.00	
11	คาน้ำแบบมี 1 ตัวพร้อมฝาปิดสูง 60 ซม. มีบันทึกลับที่ประตูและฝาปิดโดยยก 5 ซม. (Rising) มีความแข็งแรงทนทานและน้ำหนักเบาและมีน้ำหนักได้ ไม่เกิน 60 กก. โดย	1 ตู้	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	รวมเงิน			8,800.00		-	8,800.00	
	คิดเป็นเงิน						8,800.00	

ลงชื่อ  ประมาณการ
(นายชาญณรงค์ นานา)
ผู้ช่วยช่างโยธา

ลงชื่อ  ตรวจสอบ
(นายอัครชัย หงษ์ศักดิ์)
ผอ.กองช่าง

